определение

Д<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О продлении срока рассмотрения дела об административном
правонарушении

№ 022/04/7.32.3-525/2024

г. Барнаул

Я, Врио заместителя руководителя — начальника отдела контроля
закупок управления Федеральной антимонопольной службы по
Алтайскому краю К<...>, рассмотрев протокол об административном
правонарушении от 08.05.2024г. и материалы дела об административном
правонарушении № 022/04/7.32.3-525/2024, возбужденного в отношении
должностного лица – н<...> по ч. 4 ст. 7.32.3 КоАП РФ, руководствуясь ч.2
ст. 29.6 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

на дату рассмотрения дела об административном правонарушении
№022/04/7.32.3-525/2024 отсутствуют сведения о надлежащем
уведомлении привлекаемого к административной ответственности лица
о дате, времени и месте рассмотрения дела. Каких либо ходатайств, от
участвующих в деле лиц не поступило.

Руководствуясь статьями 29.6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок рассмотрения дела об административном
правонарушении №022/04/7.32.3-525/2024 и отложить его рассмотрение
на 11 часов 00 минут (местного времени) 06.06.2024 года, которое
состоится по адресу г. Барнаул, пр-т. Ленина, 81.

2) Разъяснить Д<...>, что в соответствии с частями 1, 2 статьи 25.1 КоАП
РФ, лицо, в отношении которого ведется производство по делу об
административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми
материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства,
заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью
защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
настоящим Кодексом.

Дело об административном правонарушении рассматривается с
участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об
административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело
может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3
статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о
надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и
если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения
дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Лицу, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, необходимо представить документ удостоверяющий
личность.

3) Разъяснить участнику производства по делу об административном
правонарушении №022/04/7.32.3-525/2024, что в случае невозможности
явки в установленную настоящим определением дату, необходимо
представить ходатайство о рассмотрении дела об административном
правонарушении в его отсутствии.

Ходатайство можно направить факсимильной связью по тел.: 8 (3852) 24-
68-81, а также по электронному адресу: to22@fas.gov.ru в срок, ранее
установленной даты рассмотрения дела.

Врио заместителя руководителя-начальника отдела контроля
закупок

В.
<...>

Исп.: Бедарева О.Е.

тел.(3852) 35-94-00

2024-5302